
1 
 

 

Dodatek č.1 
 

k Příkazní smlouvě uzavřené ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 
 

evidenční číslo příkazce:    D994170264 

evidenční číslo příkazníka: 11473/17 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Povodí Labe, státní podnik 

 

se sídlem:   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové  

statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

zastoupený:   

ve věcech smluvních: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:   70890005 

DIČ:   CZ70890005 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, 

   oddíl A, vložka 9473 

 

dále jen „příkazce“ 

 

a 

 

Sdružení GEOŠRAFO, Geodézie Východní Čechy, Geodézie-Topos a VRV 

 

Společník:  GEOŠRAFO, s.r.o. 

se sídlem:  Zemědělská 1091/3b, 500 03  Hradec Králové 

statutární orgán: xxxxxxxxxx, jednatel 

   xxxxxxxxxxx, jednatel 

zastoupený: 

ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxx, jednatel 

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx 

IČO:   64793036 

DIČ:   CZ64793036 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, 

   oddíl C, vložka 9769 

 

 

Společník:  Geodézie Východní Čechy spol. s r.o. 

se sídlem:  Jiřího Purkyně 1174/53, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

statutární orgán: xxxxxxxxxxxx, jednatel 

IČO:   45536058 

DIČ:   CZ45536058 

spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, 

   oddíl C, vložka 1583 

 

 

 

 

 



2 
 

Společník:  GEODÉZIE – TOPOS a.s. 

se sídlem:  Pulická 377, 518 01  Dobruška 

statutární orgán: xxxxxxxxxxx, předseda představenstva 

   xxxxxxxxxxx, místopředseda představenstva 

   xxxxxxxxxxx, člen představenstva 

IČO:   25278878 

DIČ:   CZ25278878 

spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, 

   oddíl B, vložka 1721 

 

Společník:  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

se sídlem:  Nábřeží 90/4, Smíchov, 150 00  Praha 5 

statutární orgán: xxxxxxxxxxx, předseda představenstva 

   xxxxxxxxxxx, místopředseda představenstva 

   xxxxxxxxxxx, člen představenstva 

   xxxxxxxxxxx, člen představenstva 

   xxxxxxxxxxx, člen představenstva 

IČO:   47116901 

DIČ:   CZ47116901 

spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, 

   oddíl B, vložka 1930 

 

dále jen „příkazník“ 

 

 

Smluvní strany, ve smyslu článku VII. odst. 4 a článku X. odst. 4. Příkazní smlouvy č. D994170264 ze 

dne 4. 10. 2017 (dále jen „Příkazní smlouva“), s ohledem na komplikace související s  

- probíhajícími komplexními pozemkovými úpravami v některých katastrálních územích, při nichž 

budou využity příkazníkem vyhotovené geometrické plány, a teprve po jejich ukončení bude 

navazovat výkup pozemků tvořících koryta drobných vodních toků, 

- odstraňováním omezení vlastnických práv u vykupovaných pozemků (věcná břemena, zástavní 

práva), zejména časově náročná jednání se zástavními věřiteli ohledně udělení souhlasu se 

zúžením zástavního práva u vykupovaných pozemků, 

- vzdáním se předkupního práva při výkupu spoluvlastnických podílů, 

- opakovaným kontaktováním nespolupracujících vlastníků pozemků, 

- nutností schvalování smluv v zastupitelstvech samosprávných celků, 

- podzimními komunálními volbami u obcí, 

- prodloužením termínů získávání podkladů, které jsou nezbytnou součástí návrhů na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí, kdy v souvislosti s novelou stavebního zákona č. 

183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyžaduje stavební úřad před vydáním souhlasu 

s dělením pozemků na základě příkazníkem vyhotovených geometrických plánů ještě závazné 

stanovisko orgánu územního plánování,  

 

uzavírají dodatek č.1 k Příkazní smlouvě, kterým se mění a doplňují níže uvedená ustanovení smlouvy 

takto: 

II. 

Předmět smlouvy 

II. etapa: Majetkoprávní vypořádání 

c) zpracování geometrických plánů, a to pro rozdělení pozemků, změnu hranice pozemků, opravu 

geometrického a polohového určení nemovitostí, průběh vytýčené nebo vlastníky zpřesněné hranice 

pozemků, či pro vymezení rozsahu věcného břemena k části pozemků, včetně jejich potvrzení 

příslušným katastrální úřadem (v souladu s ČSN 73 0401 a právními předpisy – zákonem č.256/2013 

Sb., o katastru nemovitostí, a vyhláškou č.357/2013 Sb., o katastru nemovitostí, oba v platném 

znění). 



3 
 

 

VII. 

Termín plnění předmětu smlouvy 

 

3.  Termínem ukončení činností je a k předání předmětu plnění dle této smlouvy příkazci se příkazník    

     zavazuje nejpozději do : 

 

 31.1.2018 pro I. etapu prací dle čl. II. odst.2, 

 30.9.2019 pro II. etapu prací dle čl. II. odst.2. 

 

 

VIII. 

Finanční odměna za splnění předmětu smlouvy 

 

 

4. Fakturace bude probíhat následovně: 

 

 II. etapa – za majetkoprávní vypořádání v celkové výši dle přílohy č.2 této smlouvy: 

 

o za odborné činnosti v rámci plnění II. etapy předmětu smlouvy, ukončené v souladu 

s ustanovením bodu 9b) tohoto článku a protokolárně předané dle bodu 6 tohoto 

článku, k 30.6.2018, 

o za odborné činnosti v rámci plnění II. etapy předmětu smlouvy, ukončené v souladu 

s ustanovením bodu 9b) tohoto článku a protokolárně předané dle bodu 6 tohoto 

článku, k 15.12.2018, 

o za odborné činnosti v rámci plnění II. etapy předmětu smlouvy, ukončené v souladu 

s ustanovením bodu 9b) tohoto článku a protokolárně předané dle bodu 6 tohoto 

článku, k 30.6.2019, 

o za odborné činnosti v rámci plnění II. etapy předmětu smlouvy, ukončené v souladu 

s ustanovením bodu 9b) tohoto článku a protokolárně předané dle bodu 6 tohoto 

článku, k 30.9.2019 – konečná faktura – daňový doklad. 

 

 

9. Závazek příkazníka je splněn za předpokladu, že příkazci předá: 

 

b)  v rámci II. etapy plnění předmětu smlouvy – majetkoprávní vypořádání 

 

 geometrické plány, a to pro rozdělení pozemků, změnu hranice pozemků, opravu 

geometrického a polohového určení nemovitostí, průběh vytýčené nebo vlastníky zpřesněné 

hranice pozemků, či pro vymezení rozsahu věcného břemena k části pozemků, včetně jejich 

potvrzení příslušným katastrální úřadem pro plnění předmětu smlouvy, 

 originály znaleckých posudků, 

 vyrozumění o provedeném vkladu ke každé z uzavřených kupních smluv dle čl.II. bodu 2g) této 

smlouvy.  

 

10.  Neprovedené činnosti budou příkazcem odečteny, přičemž k odpočtu budou vždy použity ceny 

z cenové nabídky předložené příkazcem, která je přílohou č.2 této smlouvy. V případě, že vlastník 

pozemku odmítne kupní smlouvu, jež má všechny požadované náležitosti a přílohy kompletně 

zajištěné příkazníkem, uzavřít z důvodu váznoucích na vlastníkovi pozemku, má se za to, že se ve 

smyslu ujednání čl. IV. odst.8  a čl. VII. odst.4  Příkazní smlouvy jedná o překážku, kterou nelze ze 

strany příkazníka překonat. V těchto případech příkazník doloží příkazci písemné vyjádřením 

vlastníka pozemku obsahující důvody neuzavření kupní smlouvy. Za jednu neuzavřenou kupní 

budou příkazníkovi proplaceny pouze vynaložené náklady za znalecký posudek ve výši 800,- Kč. 

 

 

 

V ostatních ustanoveních se uzavřená Příkazní smlouva nemění a zůstává v plném rozsahu v platnosti. 



4 
 

 

Na důkaz svého souhlasu připojují smluvní strany níže své podpisy, když současně prohlašují, že tento 

dodatek č.1 byl uzavřen svobodně, vážně a nikoli pod nátlakem či v tísni, za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

 

Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, všechny s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jeho uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. 

Příkazce zašle tento dodatek č. 1 smlouvy správci registru smluv, s čímže je příkazník srozuměn. 

 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne ……………….    V Hradci Králové dne ………………. 

 

 

 

Za příkazce:       Za příkazníka: 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Marián Šebesta      xxxxxxxxxxx 

generální ředitel                                          jednatel  


